
11/05/2021 SEI/UFG - 2061858 - Proclamação do Resultado Preliminar

https://sei.ufg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2228994&infra_sistema=1… 1/3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROCLAMAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL N° 03/2021

PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DA PÓS-GRADUAÇÃO - APOIO AOS PROGRAMAS DE
PÓSGRADUAÇÃO EM CONSOLIDAÇÃO EM ÁREAS PRIORITÁRIAS NOS ESTADOS -UFG - 2021

 

RESULTADO PRELIMINAR DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
 

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação (PRPG), no uso de suas atribuições, torna público o
resultado preliminar de homologação das inscrições do Edital N° 03/2021 de seleção do Programa de
Desenvolvimento da Pós-graduação - Apoio aos Programas de Pós-graduação em Consolidação em áreas
prioritárias nos estados, cuja avaliação documental foi realizada pelas Comissões de Seleção em
conformidade ao item 5.10. do Edital.

NÍVEL: Mestrado 
NÚMERO DA OPÇÃO: 1 
PROGRAMA (PPG): Pós-graduação em Agronegócio 
ORIENTADORA: Dr.ª Cleonice Borges de Souza
Nome do(a) candidato(a) Resultado Mo�vo da não homologação
Italo Guilherme Mauricio Cruz Homologada  
Mariana Ribeiro Homologada  
 
NÍVEL: Mestrado 
NÚMERO DA OPÇÃO: 2 
PROGRAMA (PPG): Pós-graduação em Agronegócio 
ORIENTADORA:  Dr.ª Sônia Milagres Teixeira
Nome do(a) candidato(a) Resultado Mo�vo da não homologação
Mariely Moreira Borges Não Homologada c) Diploma de Graduação – Falta o verso
 
NÍVEL: Mestrado
NÚMERO DA OPÇÃO: 3 
PROGRAMA (PPG): Pós-graduação em Agronegócio 
ORIENTADOR: Dr. Carlos Roberto Se�e Júnior
Nome do(a) candidato(a) Resultado Mo�vo da não homologação
Edson Augusto Tavares San�ago Borges Homologada  
Nívia Soares de Paiva Bonavigo Homologada  

Paulo Augusto Borges Bonfim Não Homologada d) Falta Curriculum Vitae de acordo com o
Anexo B

Thais Gomes de Oliveira Homologada  
 
NÍVEL: Mestrado
NÚMERO DA OPÇÃO: 4 
PROGRAMA (PPG): Pós-graduação em Agronegócio 



11/05/2021 SEI/UFG - 2061858 - Proclamação do Resultado Preliminar

https://sei.ufg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2228994&infra_sistema=1… 2/3

ORIENTADORA: Dr.ª Fabiana Thomé da Cruz
Nome do(a) candidato(a) Resultado Mo�vo da não homologação

Allycia Duarte Araujo Não Homologada
b) Falta Histórico Escolar
d) Falta Curriculum Vitae de acordo com o
Anexo B

Charla Basilio Schinaider Segundo Não Homologada c) Diploma de Graduação – Falta o verso
Gessyane Guimarães Ribeiro Homologada  
 
NÍVEL: Mestrado
NÚMERO DA OPÇÃO: 5 
PROGRAMA (PPG): PPGCC 
ORIENTADOR: Dr. Antônio Carlos de Oliveira Júnior
Nome do(a) candidato(a) Resultado Mo�vo da não homologação

Ambrósio Castro Luís Bonfim Não Homologada
O candidato não possui formação em uma
das áreas de conhecimento exigidas para a
vaga, especificadas no Quadro 1 do Edital.

Kaíque Matheus Rodrigues Cunha Homologada  
 
NÍVEL: Mestrado 
NÚMERO DA OPÇÃO: 6 
PROGRAMA (PPG): Pós-Graduação em Gené�ca e Melhoramento de Plantas 
ORIENTADOR: Dr. Rafael Tassinari Resende
Nome do(a) candidato(a) Resultado Mo�vo da não homologação
Gabriela Divina Alves de Oliveira Homologada  
Jefferson Moreira de Sousa Não Homologada g) Falta Memorial Acadêmico
Marco Antônio Marcelino Bahia Homologada  
Rafaela Miguel Vieira Homologada  

Teresinha Cris�na Araujo Moura Não Homologada

d) Falta Curriculum Vitae de acordo com o
Anexo B
e) Documentos comprobatórios do
Curriculum
f) Falta Anexo C - Ficha de Dispensa do Exame
de Língua Estrangeira
g) Falta Memorial Acadêmico

 
NÍVEL: Doutorado
NÚMERO DA OPÇÃO: 1 
PROGRAMA (PPG): Pós-graduação em Agronegócio 
ORIENTADOR: Dr. Manuel Eduardo Ferreira
Nome do(a) candidato(a) Resultado Mo�vo da não homologação
Daniela Vasconcelos de Oliveira Homologada  

José Valdir Misnerovicz  Não Homologada

b) Falta Histórico Escolar Mestrado
c) Falta Diploma de Mestrado
d) Falta Curriculum Vitae de acordo com o
Anexo B
e) Falta Documentos comprobatórios do
Curriculum
g) Falta Memorial Acadêmico

 
NÍVEL: Doutorado
NÚMERO DA OPÇÃO: 2 
PROGRAMA (PPG): Pós-graduação em Agronegócio 
ORIENTADORA: Dr.ª Fabiana Thomé da Cruz
Nome do(a) candidato(a) Resultado Mo�vo da não homologação
Karolino Torres Quintanilha Homologada  



11/05/2021 SEI/UFG - 2061858 - Proclamação do Resultado Preliminar

https://sei.ufg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2228994&infra_sistema=1… 3/3

Kleber Destefani Ferre� Homologada  
Jéssica Fernanda Ferreira dos Santos Homologada  
 
NÍVEL: Doutorado
NÚMERO DA OPÇÃO: 3 
PROGRAMA (PPG): Pós-Graduação em Gené�ca e Melhoramento de Plantas 
ORIENTADOR: Dra. Patrícia Guimarães Santos Melo
Nome do(a) candidato(a) Resultado Mo�vo da não homologação
Fernanda Duarte Araújo Homologada  
Henrique Lacerda de Santana Azevedo Homologada  
Ikio Aline Monteiro Watanabe Homologada  
Marília Ribeiro Rodrigues Paixão Homologada  
 
NÍVEL: Doutorado 
NÚMERO DA OPÇÃO: 4 
PROGRAMA (PPG): Pós-Graduação em Gené�ca e Melhoramento de Plantas 
ORIENTADOR: Dr. Sérgio Tadeu Sibov
Nome do(a) candidato(a) Resultado Mo�vo da não homologação
Kamilla Santos Cardoso Homologada  
Leniany Patrícia Moreira Homologada  
 
NÍVEL: Pós-Doutorado 
NÚMERO DA OPÇÃO: 1 
PROGRAMA (PPG): Pós-graduação em Agronegócio 
ORIENTADORA/SUPERVISORA: Dr.ª Sônia Milagres Teixeira
Nome do(a) candidato(a) Resultado Mo�vo da não homologação

André Luiz Miranda Silva Zopelari Não Homologada a) RG e CPF
b) Histórico Escolar Doutorado

Felipe Coimbra Tavares  Não Homologada

b) Falta Histórico Escolar Mestrado
c) Falta Diploma de Mestrado
d) Falta Curriculum Vitae de acordo com o
Anexo B
e) Falta Documentos comprobatórios do
Curriculum
g) Falta Memorial Acadêmico

Jorge Luís Sousa Ferreira Homologada  

Documento assinado eletronicamente por Laerte Guimarães Ferreira Júnior, Pró-Reitor, em
11/05/2021, às 16:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2061858 e
o código CRC C6771C31.

Referência: Processo nº 23070.023913/2021-17 SEI nº 2061858

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

